SAKu<a

SANTIAGO






ENTRANTES
CALIENTES

Sopa miso ®

Sopa japonesa a base de caldo de pescado conalgas, tofu y puerro 3.90

Gyozas (4uds) @ @ @ @ ® O @)

Empanadillas japonesas de pollo y verduras 650
Wanton (6 uds.)

Bolsitas crujientes rellenas de polloy curry 590
Harumakis (4 uds.) (55

Rollitos rellenos de gambas y verduras 5.50
Harumakis (8 uds.) (5

Rollitos rellenos de gambas y verduras 9.50
Ebi edit (4 uds.)

Brochetas crujientes de langostino rellenas de queso fundido 13,50
Yakitori &5 o

Brochetas de polloa Ia plancha

Samosa (4uds) @ @ @ @ @ @ 490
de polloal curry
Tempura @
Langostino
Mixta (verduras y langostinos)
Verduras

Rollitos de Iangostmo (6 uds.) . @ @ (= . . @) —

13,50



ENTRANTES
FRI0S

Goma wakame (72 - IOIOIE

Ensalada dealgas, sésamo y dressing

:f_:_":-

890

Edamame (i=) 4,90

Vainas de soja inmaduras al vapor

Tartar de salmén (i) OL:10

Picadillo de salmon, huevas tobiRo, aguacate y mayonesa nippon 10,50
Tartar deatin (2) @) (@) @ ()
Picadillo de atln, huevas tobiRo, aguacate y mayonesa nippon 16,550

Ceviche (=) @O ®

Pescados marinados al estilo japonés

Poke de salmén () = IOIOIOLG

Un plato ligero, sabroso y completo con unalto valor nutricional

11,90

Salmén (con 4 complementos) 12,90
At(n (con 4 complementos) 14,90




NOOD
LES

ARRO
CES

TEPAN
YAKI

RAMEN

Yakisoba de pollo (7 (=) ©

Fideos con pollo, verduras y salsa ligera a base de soja 890

Yakiudon ternera (22) (i) @

Tallarines japoneses con came y verduras picante % R 950
Tallarines (72) (i) @
Tallarines de la casa con panceta y gjo 9,50

Unadon arroz blanco con unagui y salsa espedial m@ @ ® @ ® @ @ 12,50

Pollo Teriyaki con arroz blanco y verdura ( @ ™) (5] 9,50
Arroz frito con termera y soja r’Eg} 1) (@) 7,50
Arroz frito especial con verduras, langostinos y sake japonés : (55 150
Arroz gohan blanco (72) (=) (72) 3,90
Tepanyaki frutos del mar (=) GO,

Pescados, mariscos y verduras a la plancha con arroz y sopa miso 19,50
Tepanyaki Salmén () (&5 4o,

Salmonyy verduras ala plancha conarroz y sopa mis) = 16,50

Ramen (2) @) -

Sopa de fideos japoneses servidos en caldo de carne con cerdo, huevo 129
y otros ingredientes




NIGIRI
2 PIEZAS

GUNKAN
2 PIEZAS

Atin ©© 7,70
HOSSOMAKI Sa,“ng'f,,,@@ 500

8 PIEZAS

URAMAKI
8 PIEZAS

Samon © O @ 5,70
Atiin rojo @@? /7,50
Shlroml ©L-1C) 4,90
Hamachi X6 5,90
Vieira > N /,50
Anguih @%@ @2@@®® 7,20
Ebi .@ [2) 5,70
lkura @@® © @) 7,50
Tobiko @ @@ @ @) 6,50

Joey @@ =) 0,50 A==
Atun spmym@.@ w690

Gamba @ @ 6,00
Aguacate ® = 5,20
Pepino & = 4,70

Anguila @ @Qe-a ®@@® 7,50
Philadelphia @ @ © = 5,90

Citi roll salmon, queso y aguacEte @@ @ @ ® @ @ 13,60
Callfomsa roll langostino, pepino y aguacate 13,90

k!}...._G

Eb| roII Iangostmo crujiente, queso crema y aguacate 13,90

.......

e

Splce tuna atun crunch aguacate, cryjiente y picante 14,50

I:\G

Urgagm rgll aﬂgug)a quesoy aguacate 14,50
Yasal_roll pepr ino, esparrago y aguacate 10,90
Vlelra roll‘cr;ej Ujiente 2y MBYOnes especial 14,50
Kam roll aguacate Ram y mayonesa especial 10,90
EeRNEe®® 1@O@E

Citi roll salmon, queso y aguacate 6,80
CIOLIGIOIE)

California roll [3ngostino, pepino y aguacate 6,80

0@EPWEO®EEO®E
Ebi roll [angostino cru eﬂte psoCremayaguacate 6,90
@@OHEOH® {b
Spice tuna atin, crunch aguacate y crujiente 7,25



ESPECIA
LIDADES

4PIEZAS

FUTO
MAKI

OPIEZAS

Fantasy uramaki @ L J0IOIQ

Salmon, aguacate, topping de salmon braseado, Nuevas iRura

y salsa de angilla. 850
Anguila uramaki @ ® ©@ @
Queso, aguacate y topping de anguila 9,50

Salman uramiki OICIOIOION AGIGIC),
Salmon, mango, queso y topping de salmon m 8,60

Atiin uramaki (%) @) ® )

Crujiente y aguacate 950

Calijamon (=) @) @ () © (= .:rw(f;' =

Manzana, queso y langostino

__ 7,50
Aguacate uramahi @ @@ @@ ®
Langostino crujiente, queso y aguacate afut ) 8,60
light roll (6 piezzs) @ @@ ® O @ 1 @@ @
TobiRo salmon, esparrago y mango 80
Salmén \d ) 4
Salmon ,langostino y aguacate 320
Atin spicy ' ©
At(n, nabo encurtido, salsa picante y topping de at(n 9,50

Atn crujiente 1" - @

Atdn cryjiente, aguacate y salsa picante 9.50



HOT
SUSHI

6 PIEZAS

* Entrantes de cocina caliente T

Tempura roll @ @ (5] @

angulia, esparrago, mango, aguacate y queso 12910
Blueberry lover () (@) (2]

salmon, cebollino, langostino y arandanos 12,10
ot (2 ® 10 ¥ o0
salmon, aguacate, queso, fresa y tobiko ’
Crispy Salmén (8 piezas) ()@ @ 7.90

» Sushi variado (3 gusto del sushichef, inlcuye especialidades de I3 cass,

hossomakis, uramakis, nigiris). Disponible opcidn sin pescado crudo.

* Plato caliente

* Postre

una exquisita seleccion de nuestra carta 29,00 por persona




COMBI
NADOS

SASHIMI

TATAKI

Seleccion de sushi chef

Variado vegetariano (14 piezas) sushi

Principiantes (14 piezss)
(sin pescado crudo)

Maki variado (14 piezas)
Sushi 1 persona (14 piezas) &

20 15

Niguiris variado 8uds.

Sushi 2 personas (24 piezas)
Sushi 3 personas (36 piezas )
& Sushi sashimi (1 persoric)

Sushi sashimi (3 persoras) B8

8 9
Sushi sashimi (2 personas) o o ek S
14 12 ) B

Salmén (8 cortes)
Atin (8cortes)

Atdn (8 cortes)
Shiromi (8 cortes)
Toro (8 cortes)

Toro (3 cortes)
S hiromi (8 cortes)
S ashimi variado (15 cortes)

S ashimi sakura (30 cortes)

1950 @@@® @ @ J.(w@\

1650 @2@® @ @
235000 @

17,90
17,90

17,90
20,00
38,00

57,00
26,00

41,00

61,50

21,00

11,90
17,00
20,00
12,90
22,50
40,00




TARTA DE QUESO JAPONESA CASERA 5.50"( 4

OULANT 480 (F) .@

Pequefio bizcocho de chocolate conelinterior fundido

BROWNIE 550 . . . .

Bizcocho casero de té verde'con cobertura de chocolate blanco
y heladojapongés de sésamo negro
DORAYAKI 3,90 \k4

El postre favorito de Doraemon.

Dulcejaponés que consiste en dos bizcochos de forma

redonda relleno de pasta de judias
i) (B
=" } :;

TEMPURA DE HELADO 5.50 (4

Helado de vainilla tempurizado en deliciosa
salsa de fruta fresca.

Helado Té Matcha  4.00(@) (=) @
Helado Sésamo 4,90 (@) (=) @)

MOCHIS 300
Mochi chocolate
Mochi cheesecake (@) (21
Mochi sakura 0,.@® @




VINOS

DO. Rias Baixas Albarifio

B L AN {: US Martin Codax

VINOS
HNTOS

ESPUMO
$0S

Marieta

DO. Monterrei Godello

Mara Martin
Mara Moura

DO. Ribeiro
Marieta
Anxo Martin

Ribeira Sacra
Algueira
Joaquin Rebolledo

Rioja
Martin Zurbano
Dinastia Vivanco

Ribera del Duero

Gallinita Ciega
L3 Planta

DO Bierzo
Cuatro Pasos
Cuatro Pasos Black

Alma Atlantica Albarifio

Alma Atlantica Mencia Rosé
Martin Codax

Sin Denominacion
Marieta Mencia Rosé
Marieta Sin Alcohol

29,50
17

17
20

16
19

17
15

16
16

16
17

15
19

15
15
29,50

15
17



NI OO Moo

(ERVEZAS NACIONALES
ESTRELLA- 33CL.

1906- 33CL.

ESTRELLA GALICIA 0,0

ESTRELLA GALICIA TOSTADA 0,0
ESTRELLA GALICIA SIN GLUTEN
SUPER BOCK SIN ALCOHOL

CERVEZAS PREMIUM JAPONESAS
KIRIN BOTELLA 33 CL.
SAPPORO BOTELLA 33 C.L.
ASAHI BOTELLA 33 C.L.

CANA ASAHI
ASAHI BOCK- 50 C.L.

SAKE (tradicional vino de arrozjaponés, frio, normal o caliente)

SAKE - botella 30 C.L.
SAKE CALIENTE - jarra pequeria
SAKE CALIENTE - jarra grande

VARIEDAD DE GIN TONIC

Tinto de verano
Sidra Dulce Estrella Galicia
AGUA-50 C.L.

AGUA GRANDE- 1L
AGUA CON GAS-50 C.L.
REFRESCO- 35C.L.

3,00

3,00
3,00

3,00
3,00

3,00

3,50
3,50
3,50
3,00
4,50

12,00
6,50

12,00

6,00

4.90
3.50
2,20
350
2,20
2,50
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